Tulisan ini akan mendeskripsikan konsep Imâm Syafi’î tentang sunnah
sekaligus menegaskan kembali tawaran-tawaran yang dikemukakan Imâm
al-Syâfi’î dalam menyelesaikan permasalahan seputar Hadîts Mukhtalif.

Sekilas Biografi Imâm al-Syâfi’î

Muhammad Ibn Idrîs al-Syâfi’î, lahir di daerah Ghuzzat wilayah
Asqalan pada tahun 150 H/767 M. Ketika berumur dua tahun ia bersama
ibunya pindah ke Mekkah setelah ditinggal mati ayahnya, karena sang ibu
khawatir kebesaran nasab Quraisy yang ada pada diri al-Syâfi’î tidak mem-
bekas, hingga diputuskan untuk berkumpul dengan keluarga suaminya.3